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تراکم و ازدحام خودروها، موتورسیکلت و عابران در معابر 
پرترافیک شهری را می توان این روزها به یک سونامی تشبیه 
کرد که اگر چاره ای خلاقانه و فناورانه مبتنی بر اشراف 
اطلاعاتی و ارتقای توان مداخله ای برای آن اندیشیده نشود، 
بی تردید ما را وارد فاز مدیریت بحران خواهد کرد و باید 

هزینه گزاف تری متحمل شویم.
مدیریت ترافیک امری فرابخشی است و متولی انحصاری و 
اختصاصی ندارد بنابراین باید تلفیقی از اقدامات ترکیبی 
با محوریت و مشارکت مردم پایه در دستور کار پلیس قرار 
گیرد. اصولاً در مدیریت فرابخشی همواره با مفهومی به نام 
تعارض و تزاحم منافع مواجه هستیم که در آن منافع صنفی 
و گروهی و سازمانی و حتی شخصی بر نحوه حل مسأله تأثیر 

می گذارند.
 چشم انداز راهبردی در توسعه زندگی شهری همواره باید 
تعادل بین تحرک،  رشد و رقابت را که ضرورت دنیای مدرن 
هستند، با پایداری کیفیت زندگی شهری حفظ نماید و پر 
واضح است که کیفیت زندگی شهری باید بر سایر عوامل 

رجحان و برتری داشته باشد .
هرچند ما در کشورمان شورای عالی هماهنگی ترافیک 
استان ها را در وزارت کشور داریم که بسیار هم فکر و ساختار 
درستی بوده و برابر حکم وزیر کشور 6 محور کاری را با تمرکز 
بر قانون هوای پاک و زیرساخت های لازم قانونی و عمرانی 
تعقیب می کند ولی موضوع مدنظر در اینجا وجود یک 
تنظیم کننده بین مدیریت میدان و صحنه عمل در لحظه و 
هنگام بروز حوادث و بحران های ترافیکی است که از طریق 
دبیرخانه و تشکیل جلسات ادواری با اعضای گسترده از طریق 

مکاتبات مرسوم امکان پذیر نیست.
 البته تشکیلات شورای عالی می تواند به منظور حذف 
بوروکراسی زائد و زمانبر مصوباتی به رده های متولی حمل و 
نقل ابلاغ نماید و به عنوان مثال مدیریت میدان )پلیس( 
به علت اهمیت و ضرورت ایمنی جان و مال مردم مکلف و 
موظف به اعلام ایراد و نواقص خودرو، معابر و رفتار خطرساز 
و ممانعت بدون تشریفات از ادامه روند براساس تشخیص 

فنی است تا اقتدار قانون نیز نمود عینی تری یابد.
برای حصول این منظور با استفاده از تجربه جهانی راهی بجز 
برنامه ریزی براساس رگلاتوری یا تنظیم گری مابین اجزای 
پیش گفته نداریم. چون نظم و امنیت عمومی هدف نهایی 
از مدیریت تردد در کشور است، به نظر می رسد مانند سایر 
دولت ها، پلیس به علت چالاکی و حضور میدانی می تواند 
این تنظیم گری را به نمایندگی و بامشارکت مردم برعهده 

. بگیرد

یادداشت

گروه حوادث/  اعضای یک باند قمار اینترنتی که 
با اجاره حساب بانکی مردم گردش مالی میلیاردی 

داشتند در شمال کشور دستگیر شدند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، سردار وحید 
مجید رئیس پلیس فتای فراجا گفت: کارشناسان 
پلیس فتا با رصد فعالیت سایت های قمار، 6۸ نفر 
از اجاره دهندگان حساب های بانکی به یک سایت 
قمار را شناسایی کردند و پس از انجام تحقیقات فنی و 
تخصصی ۹ نفر از متهمان اصلی در یکی از استان های 
شمالی کشور شناسایی و دستگیر شدند. متهمان از 
طریق افراد واسط اقدام به اجاره حساب های بانکی با 
عنوان موضوعاتی نظیر فرار از مالیات، محدودیت های 
سقف تراکنش، فعالیت در حوزه بورس و ارزهای 
دیجیتال و... کرده و از اطلاعات حساب های اجاره شده 
در پولشویی های مرتبط با سایت های قمار استفاده 

کرده بودند.
مجید افزود: برابر اقدامات فنی و تخصصی صورت گرفته 
از سوی واحدهای پلیس فتای استان های کشور، از 

ابتدای سال جاری چهار باند قمار اینترنتی با گردش 
مالی بالغ بر هزار و ۸۴۰ میلیارد ریال منهدم و تعداد ۱۰۰ 
نفر از نفرات اصلی، رابطان و اجاره دهندگان حساب های 
بانکی به این سایت ها در داخل کشور نیز دستگیر و به 

مراجع قضایی معرفی شدند.
رئیس پلیس فتای فراجا به مردم هشدار داد و گفت:  
سودجویان با قانونی جلوه دادن فعالیت های مجرمانه 
خود اقدام به فریب افراد و اجاره حساب های بانکی آنان 
می کنند، بنابراین با توجه به اینکه تبعات قانونی ناشی از 
سوءاستفاده از حساب های بانکی با فرد صاحب حساب 
است، افراد باید بسیار در این حوزه هوشیار باشند و 
از ارائه اطلاعات حساب های بانکی خود به دیگران 
خودداری کنند. همچنین توجه داشته باشند که هرگونه 
 تبلیغ یا فعالیت در سایت های قمار و شرط بندی
 برابر قانون جرم بوده و ضمن تبعات ناشی از آنها نظیر 
از دست رفتن سرمایه زندگی، اعتیاد به قمار و... با افراد 
فعال در این حوزه برخورد قانونی لازم از سوی مراجع 

انتظامی و قضایی صورت خواهد گرفت.

گروه حوادث/  سه شرور که در یکی از 
روستاهای شهرری اقدام به تیراندازی و 

درگیری کرده بودند، دستگیر شدند.
سرهنگ محمدقاسم طرهانی، فرمانده 
انتظامی شهرستان ری در شرح جزئیات این 
خبر گفت:  به دنبال اعلام مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر درگیری مسلحانه سه 
نفر از اراذل و اوباش در یکی از روستاهای 
محدوده شهرری بلافاصله مأموران کلانتری 

و پلیس اطلاعات به محل اعزام شدند. 
در ادامه با حضور مأموران در محل مشخص 
شد این درگیری میان تعدادی از اراذل و 
اوباش بوده و در جریان آن بر اثر شلیک 
تیر جنگی سلاح غیرمجاز یکی از آنها دچار 
جراحت و به بیمارستان منتقل شده است. 
وی با بیان اینکه عوامل درگیری قبل از 
حضور مأموران از محل متواری شده بودند، 
گفت:  بلافاصله اقدامات فنی و تخصصی 

توسط تیم های عملیات پلیس اطلاعات 
آغاز شد و در کمتر از ۲۴ ساعت مخفیگاه 
سه متهم در محدوده شهرری مورد شناسایی 

قرار گرفت. 
همچنین در جریان تحقیقات انجام شده 
مشخص شد که یکی از این اشرار تبعه کشور 

است.  همسایه 
مأموران با اجرای چندین عملیات همزمان 
سه فرد شرور را در مخفیگاهشان دستگیر و 

به مقر انتظامی منتقل کردند.
طرهانی با اشاره به انجام بازجویی از متهمان 
دستگیر شده در مقر انتظامی اظهار کرد:  
در جریان تحقیقات انجام شده از متهمان 
مشخص شد که اختلافات قبلی بین 
طرفین، سبب وقوع این درگیری شده است. 
در ادامه برای این افراد پرونده ای تشکیل شد 
و آنان همراه پرونده متشکله و برای ادامه 

روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

دستگیری سه شرور مسلح در شهرریاجاره حساب بانکی برای قمار اینترنتی
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 افقی:
 ۱ - ساختمان ها و تجهیزات مربوطه آن- 

هافبک تیم ملی کشورمان
۲ - پسوند خواستن - بحری در عروض - نام رابرتز 

بازیگر هالیوود
3 - ساز تیره - کسب روزی - درخت جوان
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6 - ماه قمری بعد از رمضان - هوو - ضمیر دوم شخص 

جمع
7 - مخفف بودن - فزونی ها - سیاهی لشکر فیلم ها

۸ - هیجان ناگهانی - بیزار - زبان مالیدن
۹ - هنر تئاتر - متضاد اخروی - فرمان

۱۰ - فوری - ضایع و فاسد - اثر بیدل شاعر پارسی سرای 
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مصور مانی
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نذر هم می کنند

3 - همسر ابراهیم  نبی - از حواس پنج گانه - پسر عرب
۴ - یک عامیانه - گهواره - چه زمان؟ - غذای بسته بندی 

شده
5 - ثلاثه دیدنی مصر - کنایه از سخت و سمج - همگی

6 - ته، پایان - وادار شده - صفت سیب زمینی
7 - جست و جو کردن - پسوند انداختن - بیابان

۸ - استان کویری - روستایی در گیلان از توابع طوالش 
که کیوی آن مشهور است - مخفف از آن

۹ - ستم کردن - تیم ایرانی - بیمار
۱۰ - شاه شاهان - رواج و درخشش - قدرت

۱۱ - شیار لاستیک - کادو - اسب اصیل
۱۲ - تازه صاحب مالی شده - برج کج - شهری  حومه 

مشگین شهر - کاکل
۱3 - آری - جراید و مطبوعات - هیأت داوران

۱۴ - جامه دوز - وقت - نوعی پاپوش
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۴ - فیلم فرهاد نجفی - شادمان شدن - نشانه فعل 

استمراری - صدمه
5 - محصول مرداب - نوعی پارچه نخی - پابند

6 - از غذاهای نوروزی - قلعه - پژواک صدا
7 – از توابع مشگین شهر - پاره شدن - عشوه گر

۸ - اسلحه شمشیرباز - دومین ماده معدنی رایج در 
ساختار زمین - الکترود انجام عمل اکسایش

۹ - مرکز »بلاروس« - مسرور - دخان

۱۰ - کلمه شرط - لولای پا! - بذر
۱۱ - مقابل »زمینی« - سوم شخص جمع - قسمی حلوا

۱۲ - من و او - گاز اتمسفر - خاک مفید پخته - خودروی 
کودک نوپا

۱3 - جناح لشکر - نوعی از شکنجه - میغ
۱۴ - سایت خرید و فروش کالا - شماره منزل - مانند 

اینکه
۱5 - سنبل الطیب - برج بلند چندطبقه هرمی شکل 

پلکان دار

  عمودی:
۱ - شهر »ایتالیا« - جاذبه گردشگری شهر ارومیه
۲ - با عقیده واحد - ترسناک - دندانی در دهان

3 - نوکر و خدمتگزار - خانمان - ابر سرشانه
۴ - قلم انگلیسی - ظلم - مخفف هست - چراغ 

خوراک پزی

5 - سریر - نوعی بیماری که میکروب آن از راه زخم وارد 
بدن می شود - چهار من تبریز

6 - هر نوع سایبان - بانی - یک دوازدهم  فوت
7 - از لوازم اداری - شهر »استرالیا« - این هم شهر 

»آلمان«
۸ - زیاد - اثر »شکسپیر« - دختر انگلیسی

۹ - دارو - شهر دیگر »آلمان« - در بازی شطرنج به 
مهره ای گویند که با برداشتن آن شاه مات شود

۱۰ - دارای مزیت - خرد و ریز کردن - متحد
۱۱ - مخزن اسرار - عفو کرده شده - پسر تیمور لنگ

۱۲ - نام دخترانه - نشان مفعول - کشتی جنگی - بگوی 
شاعر

۱3 - مرض کشنده - واقف - شهر استان کرمان
۱۴ - شب بلند - هدیه بسته بندی - دانه سحرآمیز 

خوراکی
۱5 - بازیگر فیلم »لبه فردا« - فیلسوف یونانی
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8 3 6 7 4 9 1 5 2
7 9 4 2 5 1 6 8 3
2 1 5 8 3 6 9 7 4
1 2 8 3 9 7 5 4 6
6 5 7 4 1 2 3 9 8
3 4 9 6 8 5 2 1 7
4 8 1 9 2 3 7 6 5
9 6 2 5 7 8 4 3 1
5 7 3 1 6 4 8 2 9

8 1 3 2 4 7 5 9 6
5 4 2 6 9 3 8 1 7
9 7 6 5 8 1 2 3 4
4 6 1 7 5 2 9 8 3
2 8 7 3 1 9 6 4 5
3 9 5 8 6 4 1 7 2
1 5 4 9 7 6 3 2 8
6 2 9 4 3 8 7 5 1
7 3 8 1 2 5 4 6 9

8 5 7 3 1 6 4 2 9
1 2 3 7 9 4 5 6 8
4 6 9 5 8 2 3 1 7
5 1 6 9 2 3 8 7 4
9 4 2 8 5 7 6 3 1
7 3 8 4 6 1 2 9 5
3 8 1 2 7 5 9 4 6
2 7 5 6 4 9 1 8 3
6 9 4 1 3 8 7 5 2

1 9 3 2 5 4 7 6 8
6 7 2 8 1 9 5 4 3
5 4 8 3 6 7 2 9 1
8 1 7 6 3 5 9 2 4
9 2 6 1 4 8 3 5 7
3 5 4 7 9 2 8 1 6
2 3 1 5 7 6 4 8 9
4 6 5 9 8 3 1 7 2
7 8 9 4 2 1 6 3 5
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

سردار سید تیمور حسینی
 رئیس پلیس راهور فراجا

 تنظیم گری؛ حلقه مفقوده
 در مدیریت فرابخشی ترافیک

گروه حوادث/مرد میانسالی که در یک جدال خانوادگی بر 
سر ارثیه پدری، همسرش را به قتل رسانده و او را مثله کرده 
بود، از سوی کارشناسان پزشکی قانونی مجنون شناخته و در 

بیمارستان روانی بستری شد.
قضات دادگاه وی را به خاطر جنایت بر میت به پرداخت دیه 

کردند. محکوم 

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
این مرد سال 1398 همسرش را پس 
از یک اختاف شدید و درگیری در 
خانه به قتل رسانده و پس از مثله 
کردن جسد، آن را در بیابان رها 

کرده بود.
وی در تشریح ماجرا به مأموران 
گفت: پس از فوت پدرم مشکات 
ما بیشتر شد؛ همسرم هر روز به 
من فشار می آورد که باید سهم 

ارثم را از خواهر و برادرانم بگیرم. 
از آنجا که من مشکات اعصاب و 
روان دارم و چندی پیش هم حدود 
3 ماه در بیمارستان بستری بودم، 
همسرم تهدیدم می کرد که اگر ارثت 
را نگیری، دوباره در بیمارستان روانی 

می کنم.  بستری ات 
من هم از شدت عصبانیت گلویش 
را فشار دادم تا خفه شد. از ترس 
اینکه دخترم به خانه برگردد و جسد 
مادرش را ببیند، او را تکه تکه کردم 
و در کیسه های نایلونی انداختم 

و داخل ماشین گذاشتم و بعد به 
اطراف لواسان رفتم و هر قسمت را 
در منطقه ای انداختم تا پیدا نشود. 
به خانه برگشتم و خانه را تمیز کردم 
اما چند قطره خون روی دیوار و 
فرش باعث شد تا دخترم متوجه 

ماجرا شود.
 

نظریه پزشکی قانونی
با اعتراف  تکان دهنده متهم، وی با 
دستور قضایی برای بررسی صحت 
روانی به پزشکی قانونی فرستاده 

شد و کارشناسان این سازمان پس از 
معاینات لازم در گزارشی، جنون وی را 
در همه مراحل جنایت تأیید کردند.

با اعام این گزارش، دستور بستری 
شدن متهم در بیمارستان روانی 
صادر و پرونده برای رسیدگی به 
شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.
 

در دادگاه چه گذشت
در جلسه رسیدگی به این پرونده 
درخواست  قباً  که  دم  اولیای 
قصاص  کرده بودند، گفتند حالا 
که کارشناسان پزشکی قانونی جنون 
او را تأیید کرده اند، ما هم تابع 

. هستیم ن  قانو
ضمن اینکه متهم به خاطر بستری 
بودن در بیمارستان روانی در جلسه 
حاضر نبود و قضات پس از بررسی 
پرونده و مدرک های موجود، وی را 
به خاطر جنایت بر میت به پرداخت 

یک دهم دیه محکوم کردند.

محکومیت مرد روانی به پرداخت دیهمحکومیت مرد روانی به پرداخت دیه
 به دلیل جنایت بر میت  به دلیل جنایت بر میت 


